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رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی:
بر مواضع خود در خصوص متوقف کردن 

مازوت سوزی نیروگاه شازند پایبندیم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی با بیان اینکه سلامت مردم 
خط قرمز این دانشگاه است و برای داشتن هوای سالم و عاری از آلایندگی از 
هیچ تلاشی دریغ نمی شود، گفت: دانشگاه علوم پزشکی، همچنان بر مواضع 
خود در خصوص متوقف کردن مازوت سوزی نیروگاه حرارتی شازند برای 

همیشه پایبند است.
به گزارش ایلنا، علیرضا امانی در جلسه کارگروه ماده 14 قانون هوای 
پاک استان مرکزی، افزود: کلانشهر اراک به زودی با پدیده ریزگردها روبه رو 
خواهد شد و این مسئله نیز سلامت مردم را با خطر مواجه می کند. بنابراین 
باید در صورت امکان، ماده 12 و 14 قانون هوای پاک در خصوص نیروگاه 

حرارتی شازند اعمال شود.
وی بر جابجایی هر چه سریعتر واحدهای تولیدی و صنعتی آلاینده از 
محدوده شهر اراک تأکید داشته و ادامه داد: انتقال واحدهای آلاینده به خارج 
از محدوده شهری امری ضروری است و باید تمامی دستگاه های اجرایی با 
اولویت قرار دادن حفظ سلامت مردم در این خصوص همکاری های لازم و 

کافی را داشته باشند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی به تعداد روزهای آلاینده اراک 
در سال 1402 اشاره کرده و اظهار داشت: اراک یکی از 8 کلانشهر آلوده 
کشور است که سال گذشته 132 روز ناسالم را در کارنامه آلایندگی های 

خود به ثبت رسانده است.

ششمین سد در استان کردستان
 سرریز شد

سد زیویه کامیاران به دلیل بارش های خوب اخیر، دو روز گذشته با دبی 
یک مترمکعب بر ثانیه سرریز کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای استان کردستان گفت:به دلیل بارش های موثر 
و مناسب، سد زیویه شهرستان کامیاران به عنوان ششمین سد در استان 
کردستان سرریز کرد و موجبات خوشحالی اهالی و کشاورزان منطقه را 

فراهم نمود.
 آرش آریانژاد خاطرنشان کرد: سد زیویه بر روی رودخانه شاهینی قرار 
دارد و عملیات اجرایی آن در سال 1384 آغاز و در 23 فروردین ماه سال 
13۹2 افتتاح شد و آخرین سرریز آن در2۶ دیماه سال 13۹۷ اتفاق افتاد.

وی افزود: امسال نیز طی بارش های مناسب این سد با دبی یک مترمکعب 
بر ثانیه سرریز کرد.این سد در استان کردستان و در 2۶ کیلومتری شمال 
غربی کامیاران و در فاصله یک کیلومتری جنوب غربی روستای زیویه، بر 

روی رودخانه فصلی شاهینی واقع شده است. 
این سد خاکی با هسته رسی، ارتفاع از پی ۵2 متر، طول تاج ۵۶0 متر، 
در تراز نرمال دریاچه 1۵8۵ حجم مخزن سد 1۶ میلیون مترمکعب بوده 
و شبکه آن از نوع ثقلی می باشد.در پی بارندگی های یک ماه اخیر سد های 
چراغ ویس سقز، گاران مریوان، سبدلو بانه، عباس آباد بانه، آزاد و قسلاق 

سنندج نیز سرریز کرده اند.

پایان طرح نوروزی راهداری کرمانشاه 
با ثبت بیش از ۱۲ میلیون تردد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به پایان 
طرح نوروزی راهداری کرمانشاه، از ثبت بیش از 12 میلیون تردد خودروهای 

سبک و سنگین در محورهای استان خبر داد.
سیدشهرام کهریزی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه طرح نوروزی 
راهداری کرمانشاه از 24 اسفند سال گذشته آغاز شد و تا پایان روز 
گذشته)سیزدهم فروردین( ادامه داشت، گفت: در این مدت بالغ بر 12 
میلیون و 200 هزار تردد در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه به ثبت 
رسید که از این میزان 10 میلیون و ۹۵۹ هزار تردد مربوط به خودروهای 

سبک و یک میلیون و 33۷ هزار تردد مربوط به خودروهای سنگین بود.
وی مجموع خودروهای ورودی به استان در این مدت را 8۷3 هزار 

دستگاه و خودروهای خارج شده را نیز 884 هزار دستگاه اعلام کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه با اشاره به ثبت 
بیش از ۶42 هزار تردد در محور بیستون به کرمانشاه، از این مسیر به عنوان 
پرترددترین محور استان در ایام نوروز یاد کرد و افزود: کمترین تردد را نیز 

در محور قصرشیرین به سرپل ذهاب داشتیم.
به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان، پیک تردد در 
محورهای کرمانشاه را نیز در روزهای منتهی به پنجم فروردین که اوج 

سفرهای نوروزی بود را داشتیم.
کهریزی همچنین از جابجایی بیش از 182 هزار و ۶00 مسافر توسط 
ناوگان حمل و نقل عمومی برون شهری استان در ایام نوروز خبر داد و 
خاطرنشان کرد: از این میزان ۵۵ هزار و ۹00 نفر وارد استان شده و ۶4 
هزار و 1۹0 مسافر هم از استان خارج شدند. ۶2 هزار و ۵8۷ مسافر نیز 
توسط ناوگان حمل و نقل عمومی درون استان جابجا شدند.وی از پایان 
طرح نوروزی راهداری کرمانشاه یاد کرد و گفت: در این ایام 4۵0 نفر نیروی 
راهداری به صورت شبانه روزی و در قالب گشت های ثابت و سیار و یا در 

راهدارخانه ها فعال بودند.

مدیرکل استاندارد البرز:
فروش مصنوعات طلا بدون کد شناسایی

 ممنوع است
مدیرکل استاندارد البرز از ممنوعیت فروش مصنوعات طلای فاقد کد 

شناسایی خبر داد.
محمد آئینی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: سال گذشته علاوه بر نمونه 
برداری از مراکز تولید کننده مصنوعات طلای استان،  مراکز عرضه این 
محصولات نیز کنترل شده است.وی ادامه داد: طبق دستور العمل های تدوین 
شده، فروشندگان مصنوعات طلا باید از فروش تولیدات بدون کد شناسایی 

استاندارد خودداری کنند.
مدیرکل استاندارد البرز افزود: در طرح طاها نیز در سطح بازار نمونه 
طلاهای استان های دیگر آزمون و کنترل می شود و در صورت مغایرت 

بلافاصله موضوع به استان های مربوطه جهت پیگری اعلام می شود.
دبیر شورای استاندارد البرز گفت: هر استان دارای کد شناسایی و ردیابی 
مخصوص به خود بوده و به عنوان مثال البرز با حروف انگلیسی a  و عدد 
پس از آن شناسایی می شود. آئینی گفت: شهروندان البرزی در هنگام خرید 
مصنوعات طلا حتماً به کد شناسایی استاندارد توجه و از خرید مصنوعات 

بدون کد ردیابی خودداری کنند.

بیش از ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تردد 
در شبکه راه های خراسان شمالی ثبت شد

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: از ابتدای 
اجرای طرح نوروزی )24 اسفند 1402( تا 13 فروردین امسال، بیش از شش 
میلیون و ۹82 هزار تردد وسیله نقلیه در شبکه راه های خراسان شمالی ثبت 
شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش را نشان می 

دهد.
محمد مشتری در گفت و گو با ایسنا، تردد ورودی به استان را ۶۵3 هزار 
و ۹۹0 خودرو دانست که حاکی از کاهش هشت درصدی نسبت به سال قبل 
است و افزود: در این بازه زمانی ۶2۹ هزار و 4۷۷ وسیله نقلیه از استان خارج 
شدند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه در این بازه زمانی بیش از یک میلیون و 283 هزار تردد 
بین استانی ثبت شده است، اظهارکرد: شیروان- بجنورد با 44۵ هزار و ۶۷4 
تردد به عنوان پرترددترین محور و گراتی- صفی آباد با 11 هزار و 3۵1 تردد 

به عنوان کم ترددترین محور ثبت شد.
مشتری ادامه داد: متوسط تردد بین استانی روزانه از ابتدای طرح تا روز 
)13 فروردین( ۶۷ هزار و ۵۵1 وسیله نقلیه بوده است.به گفته این مسئول، 
3۹ هزار و ۹۵8 تخلف سرعت در محورهای مواصلاتی خراسان شمالی توسط 
دوربین های ثبت تخلف ثبت شده که بیشترین تخلف سرعت مربوط به محور 

چمن بید- جنگل گلستان است.

واکنش شهرداری اصفهان به بازتاب کوتاهازاستانها
گسترده فیلم اسب آسیب دیده درشکه  در 
میدان نقش جهان، پاک کردن صورت مساله 
و لغو مجوز سورچی بود درحالی که منتقدان 

خواستار برچیده شدن درشکه رانی هستند.
به گزارش مهر، بیش از یک دهه است 
که فعالان و حامیان حقوق حیوانات در 
اصفهان تلاش می کنند درشکه رانی در میدان 
نقش جهان منسوخ شود. هرچند که خواسته و 
اصرار این فعالان زدودن لکه سیاه حیوان آزاری 
از دل میراث صفوی است و در دوره های 
مختلف مدیریت شهری اصفهان از اوایل دهه 
۹0 شمسی تاکنون وعده های مختلفی برای 
ساماندهی درشکه رانی و رسیدگی به وضعیت 
اسب های این میدان داده شده اما هرگز عزمی 

برای اجرا و رسیدگی دیده نشد.
رنج، سرنوشت اسب های درشکه

طی روزهای اخیر بازتاب گسترده فیلمی که 
توسط یک شهروند از وضعیت اسفناک اسب 
آسیب دیده درشکه در میدان نقش جهان 
گرفته شده بود خشم افکار عمومی را نسبت 
به این )جاذبه گردشگری( به دنبال داشت. 
تصویری دردناک از شهر فرهنگ و هنر ایران 
دست به دست می شد که شیرینی روزهای 
سال نو را به کام هر بیننده ای تلخ می کرد؛ 
در نقش جهان اصفهان اسب زخمی دیده 
می شود که از بی مبالاتی صاحب خود، پایش 
عفونت کرده است و از سر استیصال پای بر 
زمین می کوبد و در حصار درشکه ایستاده تا 
دقایقی بعد کالسکه ای سنگین را با چهار- پنج 
سرنشین کوچک و بزرگ و با تازیانه سورچی 

به حرکت درآورد.
اگر چه شهرداری اصفهان در واکنش به 
بازتاب این فیلم اعلام کرد که مجوز سورچی 
برای ادامه فعالیت لغو شده اما به نظر می رسد 
این اقدام بیشتر، پاک کردن صورت مساله 
بوده است چرا که در اصل زخم کهنه و 
چرکین حیوان آزاری بر چهره میراث صفوی 
همچنان باقی است.این در حالی است که 
مدیران میراث فرهنگی اصفهان به رغم آنکه 
درشکه رانی را جاذبه گردشگری برای دیار نصف 
جهان می دانند اما نسبت به حذف درشکه ها 
موضع مشخصی ندارند؛ پیش تر علیرضا ایزدی 
مدیرکل سابق میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اصفهان در این باره به خبرگزاری 
مهر گفته بود »ما نه موافق و نه مخالف درشکه 
سواری در میدان نقش جهان هستیم اما 
درشکه رانی برای بسیاری جاذبه دارد و در 
حال تبدیل شدن به یک تصویر از این میدان 

است و حذف آن کار منطقی نیست.«
درشکه رانی با هویت نقش جهان 

همخوانی ندارد
اما علیرضا جعفری زند باستان شناس و 
کارشناس میراث فرهنگی به خبرنگار مهر 
می گوید: درشکه سواری در میدان نقش جهان 
پیشینه تاریخی ندارد و از اواخر دوره پهلوی 
دوم در دهه پنجاه شمسی به این میدان آورده 
شد.وی می افزاید: در آن زمان فکر می کردند 
که درشکه سواری در میدان یک جاذبه ایجاد 
می کند زیرا در آن دوره در کشورهای اروپایی و 
شهری مانند لندن چنین پدیده ای رواج داشت 

و در واقع درشکه سواری را در نقش جهان 
اصفهان به عنوان یک تفریح از اروپا تقلید 
کردند.این باستان شناس با بیان اینکه میدان 
نقش جهان از ابتدا و در دوره صفوی برای 
چوگان پیش بینی شده بود و هیچ گاه درشکه 
سواری در این میدان در طول تاریخ گزارش 
نشده است، گفت: میدان نقش جهان آنقدر 
جاذبه توریستی دارد که حذف درشکه سواری 

در آن به حساب نمی آید.
این باستان شناس می افزاید: میدان نقش 
جهان یک جاذبه بی نظیر جهانی است 
چرا که چشم انداز بسیار بسیار زیبایی برای 
بازدیدکنندگان و گردشگران دارد؛ از این رو 
نبودن درشکه سواری کوچک ترین خدشه ای 
به میدان وارد نمی کند.این استاد دانشگاه 
می گوید: من از دیدگاه حقوق حیوانات صحبت 
نمی کنم زیرا مدعیان خود را دارد اما هربار 
که به میدان نقش جهان می روم، بد بو بودن 
اسب ها و کثیف کردن محوطه میدان چشم 
انداز خوبی ندارد ضمن اینکه آزار حیوان در 

شرایط گرما و سرما اتفاق می افتد.
حذف درشکه رانی به یک 

خواسته عمومی تبدیل شده است
در همین پیوند سپهر سلیمی فعال حقوق 
حیوانات در واکنش به انتشار تصاویر اسب 
زخمی میدان نقش جهان، به سال ها پیگیری 
فعالان برای برچیده شدن درشکه رانی در این 
میدان اشاره می کند و به خبرنگار مهر می گوید: 
زمانی که ما پیگیر این مساله بودیم سال 13۹0 
بود اما خوشبختانه اکنون حساسیت این 

مساله به جایی رسیده که افکار عمومی به آن 
اعتراض می کنند در حالی که شاید این مهم 
قبلًا مسأله ای بین برخی از فعالان و حامیان 
حیوانات بود اما اکنون اعتراض به آن فراگیر و 

عمومی شده است.
وی می افزاید: نه تنها مردم اصفهان که 
بسیاری از افراد که در صفحات مجازی طی 
روزهای اخیر به این مساله اعتراض داشتند 
حتی غیر اصفهانی بودند؛ ضمن اینکه بارها 
دیده شده توریست های خارجی نیز نسبت 
به درشکه رانی در نقش جهان ابراز نارضایتی 

می کنند و آن را ناراحت کننده می دانند.
این فعال محیط زیست و حامی حقوق 
حیوانات خاطرنشان می کند: متأسفانه در این 
سال ها یک بخشی از افراد و فعالان اجتماعی 
نه تنها درخصوص حذف درشکه رانی در نقش 
جهان همراهی نکردند بلکه سنگ اندازی نیز 
کردند و در اوج تلاش های ما برای حذف 
اسب ها انجمن دوستداران اصفهان طی نامه ای 
اعلام کردند که مخالف حذف درشکه ها 
هستیم . سلیمی با بیان اینکه شورای شهر 
و شهرداران دوره های قبل نیز واقعاً اراده ای 
بر حذف نداشتند، می افزاید: شاید درک این 
مساله را نداشتند در حالی که باید به مخالفان 
حذف درشکه رانی گفت که درشکه پیشینه 
تاریخی ندارد و هویت میدان نقش جهان را 

خدشه دار کرده است.
چه کسی بر وضعیت اسب ها

 نظارت می کند!
وی با بیان اینکه برخی افراد که درکی از 

مساله محیط زیست و حیوانات ندارند بر وجود 
این اسب ها پافشاری می کردند، می گوید: 
متأسفانه برخی برای اینکه از حذف درشکه رانی 
جلوگیری کنند می گفتند باید وضعیت این 
اسب ها را بهبود ببخشیم و ساعات کاری آنها 
را دوره ای کنیم؛ این ها فایده ندارد چه کسی 
می رود ببینید و نظارت دارد که اسبی روزانه 
چند ساعت در این میدان کار می کند، یا در 
روز که این ها از ۹ صبح تا 12 شب کار می کنند 
چه کسی نظارت دارد که نوبت اسب ها در روز 
تغییر کند؟ هیچ مراعات نمی کنند و نظارتی 

نیست.
فعال محیط زیست و حامی حقوق حیوانات 
خاطرنشان می کند: واقعیت این است که 
درشکه رانی در بسیاری از جاهای دنیا در حال 
تعطیل شدن است و در آمریکا، کانادا، ترکیه و 
بسیاری از شهرهای بزرگ حذف کردند اما در 
جاهایی هم مثل فلورانس ایتالیا وجود دارد که 
برای حذف آن پافشاری می شود و در مجموع 

روند جهانی بر حذف این ها است.
دوچرخه و کالسکه برقی 

جایگزین اسب ها شود
سلیمی می افزاید: حذف درشکه رانی 
جایگزین هم دارد؛ از بعُد معیشتی اگر نگاه 
کنیم واقعاً زشت است که بگوییم که در شهر 
اصفهان و شهرداری بزرگ آن و پایتخت صنایع 
دستی ایران برای 10 نفر امکان ایجاد اشتعال 
نیست؛ قطعاً برای سورچی ها شغل وجود دارد و 
لازم است در درجه اول مساله اشتغال این افراد 

در نظر گرفته شود. 

وی اضافه می کند: حتی شاید خود 
سورچی ها نیز از شرایط موجود رضایت ندارند 
زیرا کار سختی دارند، بیشتر روزهای سال 
ساعت های طولانی مشتری ندارد، برف و باران 
و گرما و سرما باید در چمن بخوابند و حتی 
به دلایل میراثی میدان نقش جهان ، یک سایه 

بان ندارند. 
بهتر است برای این ها اشتغالی ایجاد شود 
و با وجود کارخانجات و صنایعی که اطراف 
اصفهان شکل گرفته اگر اراده ای شود شرایط 

برای اشتغال این افراد فراهم می شود.
فعال و حامی حقوق حیوانات با بیان اینکه 
اصفهان کارهای بزرگ بسیاری انجام داده است 
و به راحتی می تواند درشکه رانی را نیز حذف 
کند، می گوید: شهرداری اصفهان می تواند 
به جای درشکه، دوچرخه های سنتی و یا 
کالسکه های برقی را جایگزین کند، این ها هم با 
فرهنگ اصفهان همخوانی بیشتری دارد و هم 
کسی اگر توان راه رفتن ندارد از این وسایل 
می تواند استفاده کند؛ واقعاً اگر اراده شود و 
شهرداری بخواهد، می تواند این لکه سیاه را از 

میدان نقش جهان اصفهان پاک کند.
عمر اسب های نقش جهان 
کمتر از هم نوعانشان است

به گزارش مهر، وقتی درباره برچیدن درشکه 
سواری از میدان نقش جهان سخنی به میان 
می آید، درشکه سواری در کشورهای دیگر 
 به عنوان نمونه های موفق جاذبه توریستی 
مطرح می شود اما این سوال در ذهن متبادر 
می شود که شرایط درشکه سواری و رسیدگی 
به اسب ها آیا قابل مقایسه با وضعیت غمبار 
نگهداری اسب ها در میدان نقش جهان اصفهان 

است؟ 
سپهر سلیمی در پاسخ به این پرسش 
می گوید: شرایط قابل مقایسه نیست ضمن 
اینکه در فرهنگ ایرانی توصیه های فرهنگی، 
ملی و مذهبی داریم که نباید از حیوانات بهره 
کشی کرد؛ کجای دنیا برای مقاصد تفریحی 
از حیوان اینچنین بهره کشی می شود که 
1۷ - 18 ساعت دارد کار می کند؟ چه اصولی 
این جا رعایت می شود؟ می گویند نوبت کاری 
اسب ها عوض می شود، کجا عوض می شود؟ چه 
کسی ثبت می کند؟ این فعال حقوق حیوانات 
با بیان اینکه عمر اسب ها در میدان نقش جهان 
کمتر از اسب ها است، می افزاید: اسب های نقش 
جهان بخاطر اینکه ساعات کار طولانی در اینجا 

دارند، زود می میرند.
وی خاطرنشان می کند: حتی چهره 
اسب های نقش جهان را اگر نگاه کنید با 
هم نوعانشان در کشورهای دیگر یا فلورانس 
ایتالیا قابل مقایسه نیست چرا که اسب های پیر 
از کار افتاده برای درشکه رانی در نقش جهان به 

کار گرفته می شوند.
فعال محیط زیست و حامی حقوق حیوانات 
 تاکید می کند: در شهرهای بزرگ سراسر 
جهان درشکه رانی یا منسوخ شده یا روند بر 
حذف شدن است چرا ما در اصفهان قلب 
فرهنگ و هنر ایران در این مساله، آخر باشیم؟ 
 شهری که مظاهر حیوان آزاری در آن به 
حداقل برسد جای بهتری برای زندگی خواهد 

بود.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان از حضور گردشگران ۶2 کشور جهان در شش 

ماهه سال گذشته و ایام نوروز خبر داد.
سیدسعید صفوی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان زنجان اظهار داشت: خوشبختانه سال 
به سال آمار گردشگری استان زنجان روند افزایشی دارد 
و این نشان می دهد زنجان از معبر گردشگری به مقصد 

گردشگری تبدیل شده است.
وی گفت: طبق آمار، زنجان در شش ماهه دوم سال 
1402 و همچنین ایام نوروز 1403، میزبان گردشگران ۶2 
کشور جهان بوده است که در این بین، بیشترین سهم برای 
کشور چین بوده است. نکته قابل توجه موضوع اینجاست 
که سهم کشور تایوان از کشور روسیه هم در این آمار بیشتر 

است و از سوی دیگر، گردشگرانی از قاره آفریقا همانند 
کشور تانزانیا هم به زنجان سفر کرده اند و همین موضوع 

نشان می دهد که زنجان در حال رشد و توسعه است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان زنجان در ادامه گریزی به موضوع افزایش رغبت 
سرمایه گذاری در صنعت هتل زد و افزود: واقعیت این 
است که زنجان در این سال ها از نعمت داشتن هتل ۵ 
ستاره محروم بوده است و برای افزایش زیرساخت حضور 
گردشگران، ساخت هتل با کیفیت در این استان نیاز است؛ 
خوشبختانه سرمایه گذارانی برای حضور در زنجان برای 

ساخت هتل ۵ ستاره اعلام آمادگی کرده اند.
وی با اشاره به اینکه یکی از زیرساخت های اصلی برای 
افزایش صنعت گردشگری »افزایش اقامت گاه« است، گفت: 
معرفی مکان های گردشگری در دیگر شهر ها باید در اولویت 

قرار بگیرد. 
باید بتوانیم مکان های گردشگری و آثار باستانی استان 
را به دیگر استان های کشور معرفی کنیم. به طور مثال در 
ایام نوروز یک زوجی از شهر کرج به خاطر علاقه مندی در 
اقامت در یکی از اقامت های خوب شهر زنجان در این شهر 
حضور پیدا کرده بودند و همین موضوع سبب شد که چهار 

روز در این شهر اقامت کنند و از دیدنی های مختلف شهر 
زنجان بازدید کنند. 

نکته قابل توجه موضوع اینجاست با اینکه این زوج 
 از شهر کرج )در فاصله 3 ساعته با زنجان( آمده بودند 
ولی از بسیاری از دیدنی های استان را نمی شناختند و 
همین موضوع نشان می دهد که معرفی آثار گردشگری 
استان به دیگر استان ها از جمله استان های جنوبی بسیار 

مهم است.
صفوی ادامه داد: در اسفندماه سال گذشته، جمعی 
از اینفلوئنسر های چینی به زنجان آمده بودند و از برخی 
مکان های گردشگری زنجان دیدن کردند؛ این موضوع یکی 
از راهکار های خوب برای معرفی جاذبه های گردشگری 

زنجان است که نتایج مثبتی برای استان داشت.

بنا بر اعلام شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، ذخیره سد زاینده رود به 332 میلیون 

مترمکعب رسیده است.
به گزارش مهر، بررسی آخرین آمار 
رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان 
می دهد که ذخیره سد مخزنی زاینده رود تا 
13 فروردین ماه به 332 میلیون مترمکعب 

رسیده است.
پیش تر در پنجم فروردین ماه نیز شرکت 
مدیریت منابع آب ایران ذخیره سد زاینده رود 
را 331 میلیون مترمکعب اعلام کرده بود. 
خروجی سد زاینده رود با هدف توزیع نوبت 
دوم آب برای اراضی کشاورزی شرق و غرب 

اصفهان از بامداد سوم فروردین امسال 
افزایش یافت و از آن زمان تاکنون با توجه 
به بارندگی های دهه نخست فروردین و جاری 
شدن روان آب اگرچه ذخیره سد در این بازه 
افزایش داشته است اما آخرین آمار اعلام شده 
از سوی شرکت مدیریت منابع آب ایران 332 
میلیون مترمکعب است که تغییر چندانی 

نسبت به یک هفته گذشته ندارد.
ذخیره کنونی سد زاینده رود نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته 20 درصد 
کاهش نشان می دهد و حدود 2۶ درصد از 

ظرفیت مخزن آن آب دارد.
همچنین بنا بر آمار سازمان هواشناسی 

میانگین بارش ها در کوهرنگ سرشاخه اصلی 
حوضه آبریز زاینده رود از ابتدای سال آبی 
)یکم مهر 1402( تا 14 فروردین 1403 
حدود ۹80 میلیمتر اعلام شده و ارتفاع برفی 

گزارش نشده است.
سد زاینده رود به عنوان یکی از اصلی ترین 
سدهای مرکز کشور و تأمین کننده آب شرب، 
محیط زیست، کشاورزی و صنعت در منطقه 
مرکزی ایران با ظرفیت افزون بر یک میلیارد 
و 23۹ میلیون مترمکعب در سال 134۹ 
بهره برداری شد، این سد قوسی شکل در 
110 کیلومتری غرب اصفهان در شهرستان 

چادگان قرار دارد.

مدیر جهادکشاورزی بندرلنگه گفت: صادرات آبزیان از 
این شهرستان در سال گذشته به میزان 3۷ هزار و 300 
تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل آن 30 درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش مهر، مالک اشتر بینا در تشریح عملکرد 
یکساله حوزه صادرات آبزیان و محصولات کشاورزی از 
این شهرستان افزود: سال 1401 میزان صادرات آبزیان 

از بندرلنگه حدود 2۶ هزار تن بوده است.وی بیان کرد: 
صادرات آبزیان شامل ماهی و میگو تازه و منجمد بوده که 
به مقصد کشورهایی همچون امارات، چین، تایلند، روسیه و 

مالزی بارگیری شده است.
مدیر جهادکشاورزی بندرلنگه اظهار کرد: مقدار تولید 
گوشت سفید نیز در این شهرستان در سال 1402 به میزان 
یک هزار و 3۷4 تن بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال 

حدود 100 تن افزایش داشته است.
مدیر جهاد کشاورزی بندرلنگه با اشاره به افزایش 40 
درصدی صادرات محصولات کشاورزی از این شهرستان نیز 
گفت: سال گذشته یک میلیون و 1۷ هزار و ۷88 تن محصول 
کشاورزی از این شهرستان به خارج از کشور صادر شد.بینا 
ادامه داد: صادرات محصولات کشاورزی بیشتر شامل میوه، 
خشکبار، تره بار، گیاهان دارویی، سبزی و صیفی بوده است. 

وی با اشاره به اینکه میزان واردات 3۷ درصد کاهش داشته 
است، گفت: واردات شامل محصولاتی مانند نخود، عدس، 
کنجد، ذرت، تخم شربتی، دانه چیا و ادویه جاتی مانند 
زردچوبه، دارچین، فلفل سیاه و زنجبیل بوده است.بندرلنگه 
به عنوان یکی از بنادر بزرگ و فعال استان هرمزگان، سهم 
بسزایی در صادرات و واردات محصولات کشاورزی شامل 

انواع سبزی و صیفی و همچنین حبوبات و غلات دارد.

زنجان میزبان گردشگران ۶۲ کشور جهان

ذخیره سد زاینده رود همچنان ۳۳۲ میلیون مترمکعب است

مدیر جهادکشاورزی بندرلنگه:

صادرات آبزیان از بندرلنگه ۳۰ درصد افزایش یافت

اخراج سورچی پاک  شدن صورت مساله است

لکهحیوانآزاریبردلنقشجهان

با ثبت ۶ میلیون نفر بازدید در نوروز از موزه ها، 
پایگاه ها و اماکن فرهنگی تاریخی، استان فارس در 

سکوی نخست آمار بازدید های نوروزی قرار گرفت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، استان فارس 
دارای 3۷ شهرستان و با داشتن بیش از سه هزار اثر 
تاریخی و گردشگری ثبت شده ملی، 11 اثر ثبت شده 
جهانی و پایتختی فرهنگ و تمدن ایرانی اسلامی و 
سومین حرم اهل بیت )ع( یکی از استان های مهم 
گردشگری ایران به شمار می رود و همواره مقصد 
گردشگران داخلی و خارجی بوده است.هر ساله نوروز 
بهانه ای شده تا مردم جای جای ایران با حضور در 

استان فارس، سال نو خود را با بازدید از آثار تاریخی، 
گردشگری و مذهبی جشن بگیرند و آغاز کنند.

محمد ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: بیش 
از ۶ میلیون نفر بازدید از موزه ها، پایگاه ها و اماکن 
فرهنگی تاریخی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در نوروز 1403 ثبت شده 
است. او افزود: ثبت این آمار از 24 اسفند 1402 تا 
12 فروردین 1403 است که آثار تاریخی استان فارس 
با ثبت 1 میلیون و 3۷3 هزار و 3۷2 نفر بیشترین 

بازدیدکننده را داشته است.

مدیر کل راه آهن خراسان گفت: امکان ترانزیت 
سنگ آهن و مواد معدنی منطقه هرات افغانستان از 
طریق خط آهن خواف-هرات به بنادر جنوبی کشور و 

سپس انتقال به دیگر کشورها فراهم شده است.
به گزارش مهر، مصطفی نصیری ورگ اظهار کرد: 
با راه اندازی حمل و بارگیری سنگ آهن از ایستگاه 
روزنک استان هرات افغانستان به بنادر ایران می توان 
حجم قابل توجه ای سنگ آهن در قالب این گذرگاه 
ریلی در طول سال جابجا کرد.مدیر کل راه آهن 
خراسان گفت: اکنون محصولاتی از طریق جاده و 
کامیون از ترکیه تا افغانستان و بالعکس حمل می شود 

که می توان این کالاها را از طریق گذرگاه و کریدور 
ریلی شرق به غرب در مسیر ایستگاه های باری راه آهن 
روزنک و شمتیق افغانستان تا مرز ریلی رازی با ترکیه و 
بالعکس حمل کرد. وی بیان کرد: البته این مسیر ریلی 
تازه ساخته شده و هنوز حمل و نقل ترانزیتی آن فعال 
نشده است. نصیری ورگ گفت: راه آهن خواف- هرات 
در قالب ایستگاه خواف تا ایستگاه روزنک افغانستان به 
طول 140 کیلومتر ساخته شده است که در مجموع 
3۶4 پل کوچک و یک پل بزرگ به علاوه ایستگاه 
مرزی شمتیق در 2 بخش ایرانی و افغانستانی این 

مسیر ساخته شده است.

ترانزیت سنگ آهن افغانستان با خط آهن خواف- هرات فارس در سکوی نخست آمار بازدید های نوروزی ایستاد


